

Norges vassdrags- og energidirektorat  
[nve@nve.no](mailto:nve@nve.no)

## MÅLING OG AVREGNING AV PLUSSKUNDER - HØRINGSUTTALELSE

**Naturvernforbundet ønsker at det stimuleres til økt produksjon av solenergi i Norge, som et alternativ til andre former for strømproduksjon som fører til betydelig høyere klimagassutslipp og naturinngrep. Plusskundeordningen og elsertifikatorordningen er to ordninger som skal stimulere til økt solstrømproduksjon. Naturvernforbundet mener at bygg med solstrømproduksjon bør kunne dra nytte av begge ordningene. Forslaget til endring av kontroll- og avregningsforskriftene legger ikke til rette for dette i tilstrekkelig grad, slik Norsk Solenergiforening har påpekt i sitt høringsuttalelse. Naturvernforbundet velger derfor å stille seg bak hovedinnspillene fra Norsk Solenergiforening.**

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har opprettet en plusskundeordning som muliggjør at kunder med solcelleanlegg på bygget kan benytte egen elektrisitet samt mate inn overskuddskraften til nettet. I Norge er elsertifikater den eneste støtteordningen for solcelleanlegg i større skala og har potensial til å utløse gode miljøprosjekter i næringsbygg. En egen måler er nødvendig for å kvalifisere for elsertifikater. For plusskunder som måler energiproduksjonen med en slik måler, vil forslaget til forskriftsendringen føre til at de må betale nettleie og forbruksavgift på egenprodusert strøm samt tariffledd for innmating til eget nett.

Med forslaget til endringer må de som benytter elsertifikatorordningen, selge all strøm og betale tariff for den og deretter kjøpe strømmen tilbake. Det er svært lite økonomisk gunstig i Norge å selge all strøm til nettet og deretter kjøpe strøm tilbake. Derfor vil forskriftsendringen, hvis den innføres som foreslått, trolig sette en stopper for å benytte elsertifikater for solenergianlegg. Dette vil trolig resultere i at færre større solcelleanlegg vil bli realisert i Norge.

Plusskundeordningen og elsertifikatorordningen må derfor kunne kombineres, slik de gjør dersom det nye forslaget fra NVE ikke innføres. Dette vil legge til rette for og utløse flere miljøvennlige næringsbygg i Norge.

I stedet foreslår vi, som Norsk Solenergiforening, at de som produserer solenergi på sine bygg, kan:

- selge overskuddsproduksjon til nettet
- få godkjent hele solstrømproduksjonen som en del av elsertifikatorordningen
- få fritak for nettleie og forbruksavgift på egenprodusert strøm
- få fritak for betaling av tariff for solstrøm som mates inn på nettet

Vi viser til Norsk Solenergiforenings høringsuttalelse for nærmere utdyping.

Med vennlig hilsen  
Naturvernforbundet



Kristin Hildre Rørvik  
fagrådgiver